
PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 

LOTTI,  DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA 

CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI 

PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI  PALERMO. 

 Numero gara 5086980  

 

Chiarimenti al 9.9.2013  

Rettifica a risposta n. 5 del 5.9.2013:  

Per tutti i lotti i costi dell’interfacciamento sono a carico delle ditte aggiudicatarie. 

In data odierna viene pubblicato il DUVRI della ASP di Caltanissetta. 

Si precisa che ciascun OE avrà cura di correggere l’intestazione degli allegati al Disciplinare di gara che 

riportano l’intestazione con i riferimenti alla precedente gara. 

I detti documenti sono stati già pubblicati da tempo in formato word. 

   QUESITO N. 1 

E’ possibile firmare su ogni pagina solo il progetto tecnico, le schede tecniche ed eventuali 

dichiarazioni, tralasciando certificazioni e manuali d’uso? 

RISPOSTA N. 1 

Si rinvia alla risposta n. 2 del 5.9.13 

QUESITO N. 2 

Nel modulo facsimile dell’offerta economica si chiede di indicare quale è la differenza tra “Importo 

complessivo fornitura iva esclusa valido ai fini dell’aggiudicazione” e “Costo totale del service iva 

esclusa pari alla somma delle quote A+B+C+D+E+F”. 

RISPOSTA N. 2 

Non vi è alcuna differenza. 

QUESITO N. 3 

In quale data è stata annullata la precedente procedura sul sito dell’AVCP. 

RISPOSTA N. 3 

La gara è stata annullata sul sito dell’AVCP in data 11.7.2013. 

QUESITO N. 4 

A pag 17 del disciplinare viene citato “restante materiale quali calibratori, controlli, soluzioni di 

lavaggio, soluzioni di riferimento, cartucce per stampanti e quant’altro necessario per l’esecuzione 

delle determinazioni richieste…….” Dove vanno inseriti tali costi nell’offerta economica? 



RISPOSTA N. 4 

Si rinvia ai chiarimenti già pubblicati in data 3.9.2013 in risposta al quesito n. 3 

QUESITO N. 5 

Nel lotto 56 cosa si intende per “Fase di swap all’interno dell’area del Corelab”? 

RISPOSTA N. 5 

Lotto 56 - La frase “fase di swap all’interno dell’area del Corelab” è un refuso ed è da intendersi 

“non all’interno dell’area Corelab” e ciò significa che la migrazione della strumentazione vecchia e 

nuova deve avere un’area di deposito provvisoria fuori dall’area corelab ed, al momento, è stata 

individuata con la Direzione Sanitaria nella ex Microbiologia. 

QUESITO N. 6  

Nel Capitolato gara service, a pag. 94, paragrafo 1 “elenco analiti obbligatori” nella riga “Totali 

Chimica Clinica” si denotano degli errori aritmetici di sommatoria degli analiti del P.O. Cervello 

899.226 con gli analiti del P.O. Villa Sofia 563564 rispetto al totale descritto di 1.839.600.  

Si richiede relativa correzione. 

RISPOSTA N. 6 

Lotto 56 - A PAG. 94 DEL Capitolato gara è presente un errore nel calcolo degli analiti che viene 

corretto come segue: 

Il totale dei test è corretto : 1.839.630 

Sono errati i subtotali delle due colonne che ora sono i seguenti: 

- Per il Cervello 1.212.150 

- Per Villa Sofia 627.480 

- Inoltre per il cloro il dato per il Cervello non è 23.500, ma 33.500. 

QUESITO N. 7 

Lotto 56 – Dal Capitolato di gara Service, punto 3 dei criteri di valutazione della qualità, 

analizzatori di immunometria a pag. 99 si richiede di specificare cosa si intende per : “ Al fine di 

poter certificare i TAT dichiarati si potrà disporre dei LIS file con i flussi di lavoro”. 

RISPOSTA N. 7 

Si intende che se le ditte vogliono analizzare i TAT reali possono valutare i dati provenienti 

dall’attuale LIS aziendale. 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Dr.ssa Lupo Antonina 



Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui 

pervenute con la massima celerità.      

      Il Responsabile Unico del Procedimento 


